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2. novembril 2004 toimus
USA suursaadiku resi-
dentsis suursaadik dr Al-
dona Wosi ja Louis De-
Joy pidulik vastuvõtt Ees-
tis HIV/AIDSi ennetusega
tegelevatele inimeste-
le. Lääne-Virumaalt said
selle au osaliseks (vasa-
kult paremale) Toomas
Merila (Rakvere uimasti-
ja aidsiennetustuba), Jaan
Lõõnik (Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liit) ja Merike
Enniko-Väljaots (Tapa aid-
siennetuskeskus).

16. detsembril kell 18
Tapa kultuurikojas

TAPA ELANIKE RAHVAKOOSOLEK
TEEMAL

ÜHINEMSILEPINGU
AVALIKUSTAMINE

Päevakorras:
 1. Ühinemislepingu tutvustamine

2. Ühinemislepingu lisade tutvustamine
3. Tapa valla maakondlikust kuuluvusest

Kohal on linna juhid – Kuno Rooba, Algur Kaerma
ja volikogu liikmed

Raudteetemaatikat käsitlevas vest-
lusringis tõdeti eelmisel teisipäeval
Tapa linnavalitsuses, et praegu on
kõige olulisem probleem raudtee-
ülesõidukohtade korrashoid. Sellest
lähtuvalt peavad omavahel aktiiv-
selt suhtlema omavalitsused, Raud-
teeinspektsioon ning Eesti Raudtee
juhtkond.

Tapa linnapea oli kutsunud eri-
nevad instantsid 30. novembriks
ühise laua taha arutama teemal “Ela-
nike ohutuse tagamine omavalitsus-
tes, mida läbib raudtee”.

Kohal olid Matti Jõe (Rakvere
abilinnapea), Margus Meius
(Raudteeinspektsioonitalituse juha-
taja), Eldur Ratnik  (Eesti Veduri-
meeste Ametiühingu nõustaja),
Rein Reisberg (Lääne-Virumaa
Tööinspektsiooni juhataja), Heino
Rüütel (Eesti Vedurimeeste Ame-
tiühingu esimees), Bahtijar
Teimurov (Raudteeinspektsiooni
peaspetsialist), Toomas Uudeberg
(Tamsalu linnapea) ja Margus Vä-
rav (Eesti Raudtee kommunikat-
sioonijuht).
Ohutuse tagamine raudtee ületa-
misel

Margus Värav andis ülevaate
sellest, mida on Eesti Raudtee tei-
nud ülesõitude kinniolekuaegade
vähendamiseks, jalakäijate ja sõi-
dukite ohutuse tagamiseks raudtee
ületamisel.

Praegu on rongide keskmine
pikkus 55 vagunit. Sadama läbilas-
kevõimest ja töökorraldusest tingi-
tult võib juhtuda, et ei suudeta kõi-
ki ronge kohe laadida. Seetõttu pea-
vad need jääma ootele Tallinna lä-
hijaamadesse ning võivad takista-
da ka normaalset raudteeületamist.
Kui on näha, et rong jääb pikemaks
seisma, siis haagitakse vagunid
raudteeületuskoha juures lahti, lü-
hikese seisaku puhul seda ei tehta.
Margus Meiusi sõnul pole see mil-
legagi reglementeeritud, kui kaua
kestab lühike seisak.

Kuno Rooba tõi näite, et poole-
tunnine tõkkepuude taga ootamine
pole tapalaste jaoks mingi üllatus.
“Vaatluse tulemusena oli ülesõit
keskmiselt kella 7 ja 19 vahel sule-

tud 5,5 tundi ja avatud 6,5 tundi.
Arvestades, et tegemist on kõige
intensiivsema ülesõidu kasutamis-
ajaga, võib ainult oletada ülesõi-
du kinniolemisest tekkinud majan-
duslikku kahju linnale,” kirjutas
linnapea juba eelmise aasta 16.
augusti Sõnumetes pärast linnava-
litsuse korraldatud vaatlust.

Sel aastal, kui Eesti Raudtee
koondas ülesõiduvahid, ei ole olu-
kord sugugi paranenud. Nii mõni-
gi ülesõidu taga seisnud autojuht
võib kinnitada, et ka pärast rongi
möödumist jääb ülesõit veel
kauaks suletuks. Samas on kirjel-
datud aga  juhust, kus tõkkepuu
tõusis ja tänu autojuhi ettevaatlik-
kusele jäi katastroof toimumata,
sest mööda kihutas rong.  Harul-
dased pole ka ülesõidu tagant al-
gavad mitmesajameetrised autojär-
jekorrad.

Margus Värav selgitas, et Eesti
Raudtee on koostanud mitmeid ra-
hataotluse projekte Euroopa Liidu
erinevatesse fondidesse, et ehita-
da mürabarjääre, mitmetasandilisi
ülesõite jms. Seni pole küll raha tul-
nud, kuid lootus on, et projektid tun-
nistatakse abikõlblikeks. Praegu
oodatakse vastust, kas on võimalik
Euroopa Liidu abirahade kasutami-
ne raudtee ülesõitude ohutuse taga-
mise projektide elluviimisel.

Järgmisena käsitleti raudtee
ülesõitude talvist korrashoidu ja
teeseaduse muudatustest tulene-
vaid küsimusi. Vastava muudatu-
sega on raudtee ülesõitude talvine
hooldus tehtud kohalike omavalit-
suste ülesandeks. Margus Meius
raudteeinspektsioonist teatas, et
praeguse tõlgenduse kohaselt on
ülesõitude korrashoid omavalitsus-
te ülesanne raudteeinfrastruktuuri
poolt väljastatud tingimustel. Mar-
gus Värav lubas ülesõidukohtades
hooldamise küsimusega tegelema
hakata ja tulemustest osalejatele
teatada, võttes erilise tähelepanu
alla lumehoolduse korraldamine.
Raudtee tekitatud müraga seon-
duvast

Raudteelt lähtuv müra on prob-
leem enamusele raudtee ääres ela-

vatest inimestest. Margus Meier
teatas, et vastava küsimusega te-
geleb Eestis tervisekaitseinspekt-
sioon ja Eesti Raudtee on neile
vastavad materjalid ka edastatud.
Müra vähendamiseks keevitatakse
kokku rööpaid (kuni 1,5 km pik-
kuseks),  kusjuures ühenduskohad
ei asu kohakuti. Nende tööde maht
on kuni 55 km aastas.
Raudtee personaliküsimused

Margus Värav selgitas Eesti
Raudtee seisukohti, miks koonda-
takse just Tapal ja praegu. Eesti
Raudtee on investeerinud miljo-
neid kroone Muugal asuvatesse
töökodadesse. Seal hakkab toimu-
ma sama tegevus, mis siiani Tapal.
Rongid komplekteeritakse Narvas
ja Tartus ning tulevikus juba ka
Koidula piiripunktis. Tapal pole
seda enam teha vaja. Sama vedur
koos juhiga sõidab peatumata Ta-
palt läbi, siin ei ole vajadust vedu-
rijuhti vahetada. Planeeritakse ka
pikemaid ronge (üle saja vaguni),
et vähendada ülesõitude summaar-
set kinniolemise aega. “Kuigi poo-
le pikema rongi läbilaskmiseks

kulub ühekordselt rohkem aega,”
lisas M. Värav, “siis kogu suletud
aeg peaks vähenema, sest vaguni-
te üldarv ju ei muutu.”

Heino Rüütel selgitas ameti-
ühingu seisukohti koondamise kü-
simuses, juhtides tähelepanu sel-
lele, et puudub koostöö juhtkonna
ja ametiühingu vahel. Viimase
kümne kuu jooksul on olnud pidev
probleem, et vedurimehed peavad
tegema palju ületunde (kuni 500
tundi aastas). Töökorraldus Eesti
Raudteel jätab soovida, ei peeta
kinni vedurimeeste töögraafiku-
test, muudetakse nende kehtivust.

H. Rüütel on veendunud, et
massiline vedurijuhtide koondami-
ne Tapal on seotud streigiga ja seni
pole keegi suutnud vastupidist
tõestada. Kui oleks oleks olnud
planeeritud koondamisega, siis
oleks ümberkorralduste kava pida-
nud õigel ajal jõudma ka veduri-
meeste ametiühingu esimeheni.
Tööandja ei ole käitunud koonda-
misest teatamisel korrektselt – lü-
hike etteteatamise aeg ja puudulik
läbirääkimine. Inimestele ei selgi-

Probleem on raudtee ülesõitude korrashoid

ÜKS PILT

Heino Rüütel (vasakult), Eldur Ratnik, Margus Meius ja Bahtijar Teimurov leidsid, et selliseid raudtee-
teemalisi ümarlauavestlusi tuleb edaspidigi korraldada. Foto Heiki Vuntus

tatud usutavalt koondamise põhju-
seid. Ametiühingu esimees peatus
ka koondamise psühholoogilisel
poolel, sest see toob kaasa isiklik-
ku ja peretraagikat, enda süüdis-
tamist ning depressiooni. “Inime-
sed on šokis, aga selline seisund
tekitab protesti ja loob ebaterve
õhkkonna ning kindlusetuse ka
nendes, keda tööle jäeti,” nentis H.
Rüütel.

Rein Reisberg selgitas ületun-
nitöö seaduslikku poolt. Iseenesest
ei pruugi 500 tundi olla ületunni-
töö, tuleb vaadata konkreetseid
perioode. Kokkulepped ületunni-
tööle saatmiseks ei pea olema kir-
jalikud. Kokkulepe on ka juba töö-
le minek. Kui ületunni eest on raha
makstud, siis on inspektsiooni
poolt vaadates kõik korras. R.
Reisberg tõdes, et antud probleemist
tuleneb ettepanek seaduseloojatele
– vedurijuhtide lubatud tööaeg tu-
leks reguleerida sarnaselt näiteks
autojuhtidega.

Järgmisel korral saadakse kok-
ku jaanuari teisel poolel Jõgeval.

Heiki Vuntus

Foto Merike Enniko-Väjaotsa erakogust
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Vorm ja sisu (järg)

Mälestuskilde ja
uitmõtteid

Mul polnud aimugi, milline on üks
ministeerium. Nüüd tean! Pärast
seda, kui olin lugenud Põllumajan-
dusministeeriumi infolehte sep-
tembrist 2004 “Põllult põske”. Pä-
ris pirakas!

Minister, ministri nõunikud, mi-
nisteeriumi nõunikud, abiminister,
kaks kantslerit, neli asekantslerit, 13
osakonda, 27 bürood. Inimeste, ar-
vutite ja kabinettide arvu kahjuks ei
mainita. Aga põllumajandus kui asja
sisu kiratseb ja hääbub. Kõike vee-
takse sisse teistest riikidest. Saare-
maa läheb hoopis kanepi alla, ja
sedagi teevad välismaalased.

Minister Ester Tuiksoo aga kir-
jutab bürokraatliku uhkusega: ”Vii-
mased aastad on põllumajandusmi-
nisteeriumile tähendanud aktiivset
ettevalmistust Euroopa Liiduga ühi-
nemise suunal. Kõigi nende kiirete
muutumiste raames on oluliselt tei-
senenud ka ministeeriumi enda sisu,
mille edasist arengut hakkas tõsiselt
pärssima muutumatuna püsinud
vorm. /Põllumajanduse seisukohalt
on see kõik üks tühipaljas mäng vor-
miga/. Uute arengutega kaasaliiku-
mise nimel töötati välja tuleviku
nõuetele vastav struktuur, mille järgi
alustati tööd 15. septembrist. Kõi-
ge silmatorkavamaks muudatuseks
väljaspool ministeeriumi olijate
jaoks on kindlasti kahe asekantsle-
ri juurdetulek ja nelja uue osakon-
na moodustamine.”

Ja millised bürood ja ametnikud!
Kui loed, siis imestad! Näiteks vaid
“Alkoholi turukorralduse büroo”.
Ebaselgeks jääb veel ainult see, kui
palju on “poliitilisi ametnikke”, kes
“sule sappa saavad” koos miljoni-
lise kompensatsiooniga, kui uus
partei rooli juurde pääseb.

Tegelikult on ministeerium aga
Eesti põllumajanduse juhtimise
vorm, mille sisuks on hääbuv ja
moonduv põllumajandus. Mida liht-
sama sisuga on ministeerium ise,
seda kasulikum on see riigile!

Maavanem Urmas Tamm andis kodaniku päe-
va puhul MTÜ Maria Lastekeskuse juhataja-
le ja rajajale Oleg Kapustinile üle tänukirja
ja riigilipu.

„Oleg Kapustinile õilsa tegevuse eest va-
nemliku hoolituseta lastele kodu rajamisel,”
on kirjas maavanema tänukirjas.

 „Selle lastekodu kasvandikest on saanud
korralikud inimesed,” leidis Urmas Tamm.
„Kuna majal puudub riigilipp, siis otsustasi-
me kinkida lastekodule riigilipu.” Täna on üks
arvukatest lipupäevadest ning sestap heiskas
üks kasvandik kohe ka lipu.

MTÜ Maria lastekeskuses on praegu 20
vanemliku hoolitsuseta last, kellest 7 on riik-
likul ülalpidamisel. Lastekeskus on rajatud
Norra Lions klubi abiga.

Norrakad abistavad lastekeskust praegu-
gi. Kui riigi poolt ülalpeetavate laste eest
makstakse 6000 krooni lapse kohta kuus, siis
ülejäänute ülalpidamiseks vajaminev raha tu-
leb heategevusena norra inimestelt korjandus-
te kaudu,” ütles lastekaitse peaspetsialist Hel-
be Jaanimägi.

Hilje Pakkanen

Maavanem andis Maria
Lastekeskuse juhatajale

Oleg Kapustinile tänukirja

Aga nii on see ka teistes minis-
teeriumides ja asutustes, Riigikogus,
vallavalitsustes ja kus tahes veel.
Raha kulub vormi lihvimise ületäht-
sustamise ja uute siltide ülesriputa-
mise peale, mitte aga tegelike (sisu-
liste) vajaduste rahuldamiseks. Ja
üha tõusvas tempos! Ju sellest siis
ongi tulnud ütlemine, et “riik on halb
peremees”. Aga milleks teda siis
üldse vaja on?

Suisa anekdoodina mõjub välja-
võte 6. septembri 2004. aasta Päe-
valehest. Selle majandusleheküljel
kirjutab Anti Ronk: “Eurotingimus-
te kohaselt peab kanal  magamiseks
olema varasemast pikem õrs koos
küüneviiliga, rohkem avarust puu-
ris ja piisavalt ruumi veeküna ees.
Samuti ei tohi teda häirida 65 detsi-
bellist valjem lärm ja magamiseks
peab olema rohkem pimedat aega.”
Nagu oleks nali, aga ei. Need ja pal-
jud teised veidravõitu euroettekirju-
tused on võetud põllumajandusmi-
nistri määrusest nr 59 19. juunist
2003. Tallegg peab uuendusteks ku-
lutama vähemalt 63 miljonit kroo-
ni. Pole midagi teha, kui rikkamad
naabrid Eesti kapitalile kuuluvad ka-
nalad lihtsalt ära ostavad.

Huvitav, millised on euronõuded
siis inimese kohta ja miks sellest nii
vähe räägitakse? Või pole Brüsse-
lis veel sellist osakonda, kes oskaks-
suudaks-tahaks neid norme välja
töötada, et mitte päris lolliks jääda?

Lolliks on ennast teinud aga kind-
lasti Turkmenistani president
Saparmurat Niyazov oma väljakuu-
lutatud seadusega, mis keelab Turk-
menistani meestel edaspidi kanda
pikki juukseid, vuntse ja habet. Keh-
tivat seadust on kavas hakata raken-
dama ka välismaa laste puhul, kel-
lel need lennujaamades ja piiripunk-
tides vastava tasu eest maha aetak-
se. (“Postimees” 20.04.04)

   (järgneb)
Lembit Joorits

6. detsembril toimus Tapa gümnaa-
siumis 1. ja 2. klasside majandus-
õppe laste müügipäev “Pisike äri-
idee”.

Me lugesime majandusõppe tun-
dides raamatut “Raul ja tema sõb-
rad”. Selles raamatus oli juttu, kui-
das koos töötada, raha teenida ja
veel palju muudki huvitavat.

Priit Pikkoja

Majandusõppe tundides rääkisi-
me me raha säästmisest. Me meis-
terdasime väikese pangahoone.
Minul on pank juba raha täis kogu-
tud.

Birgit Kiipus

Nendes tundides tegime me pal-
ju tarku asju ja ükskord tuli hea
mõte hakata endatehtud asju müü-
ma ning raha teenima nii nagu lap-
sed raamatus “Raul ja tema sõbrad”.

Sigre Sumla

Tapa gümnaasiumis toimus vah-
va ja tore müügipäev. Minul aitas

ema ka kodus päkapikke teha. Isa
aitas ilusa reklaami valmistada.
Müüdi jõulukaarte, savist küünlajal-
gu, piparkooke ja väga palju muid
asju. Kõik olid laste endi valmista-
tud.

Andreas Reinula

Mina olen nüüd palju targem. Ma
tean, kuidas rahaga ümber käia.

Angelika Lööper

Nüüd on mul palju raha ja ma
saan enda raha eest emmele kingi-
tuse osta. Mulle meeldis ise asju
teha ja müüa.

Margus Tipner

Me oskame nüüd rahaga paremi-
ni ümber käia. Nüüdsest peale ei
raiska ma raha. Enne ei mõelnud ma,
kui tähtis raha on.

Kätlin Palmsalu

Elle Kivisoo,
üks müügipäeva organisaatoreist

Pisike äriidee

Nädalavahetusel olid meie maadlejad võist-
lustules kahe riigi pealinnas.

Norralaste esindusturniiril „Oslo open“
olid kaheksa riigi sportlaste seas esindatud ka
meie parimad. Meie parimana sai kehakaa-
lus -54 kg Kaarel Aupaju  teise koha ning
kolmandaks tulid kehakaalus -63 kg Teet
Roosimägi ja kehakaalus -76 kg Arpo
Vainola.

Tallinnas peeti samaaegselt K.Palusalu mä-
lestusvõistlused kuni 14-aastastele poistele.

Tapale toodi kaks esikohta. Kehakaalus
-32 kg oli võidukas Dmitri Gorjusko  ja
-59 kg Aivar Jaaniste.

Teise koha sai kehakaalus -35 kg Rainer
Viilveer (Tapa) ja kolmanda koha kehakaalus
-73 kg Aleksandr Sagalajev (Tapa).

19. detsembril algusega kell 11 toimuvad
Tapa spordikeskuse maadlussaalis Lääne-Vi-
rumaa meistrivõistlused kreeka-rooma maad-
luses. Kehakaalud on järgmised: -50, -55, -60,
-66, -74, -84, -96 ja -120 kg. Kaalumine on
kell 9.30–10.00.

Ootame kõiki huvilisi nii ennast proovile pa-
nema kui ka maakonna parimatele maadleja-
tele kaasa elama.

Viimastel päevadel on SK Tapa käsipallurid
näidanud rõõmustavaid tulemusi.

Nädalavahetusel Viljandis peetud Eesti ka-
rikavõistlustel noormeeste C-vanuseklassis
sai treener Elmu Koppelmanni juhenatav
meeskond esikoha.

Võistluste parimaks mängijaks tunnistati
Aleksander Oganezov ja meeskonna pari-
maks Mart Lepp .

Teisipäeval sai oma tänavuse hooaja esimese
võidu meistriliigas mängiv SK Tapa/Reval-
Sport. Kodusaalis alistati publiku marulisel
kaasaelamisel HC Tallas 28:27. Vabariiklik
ajakirjandus tõstis eriti esile hiilgemängu tei-
nud väravavahti Janis Männiksaart.

Kogutud 5 punktiga jätkab meeskond meist-
riliigas viiendal kohal.

Allan Vinter

Auhindu Oslost ja Tallinnast

Käsipallurid rõõmustavad fänne

Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm (paremal) andis kodanikupäeval Oleg Kapustinile (vasa-
kul) tänukirja ja riigilipu.

Maavanema kingitud lipp pandi kohe ka laste-
keskuse fassaadile lehvima.

Fotod Hilje Pakkanen

Allan Vinter
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Kõikide Tapa linnavalitsuse ja
-volikogu õigusaktidega saab
tutvuda linnaraamatukogus ja
alates 1.  jaanuarist 2002 vastu
võetud õigusaktid on tutvumi-
seks linna koduleheküljel
http://ns.tapa.ee.

LINNAVALITSUSE ISTUNGID

30. novembril 2004
· Edastati volikogule määruste
eelnõud: “Koolieelsete lasteasu-
tuste kulude vanemate poolt kae-
tava osa määra kehtestamine“,
“Tapa linna 2004. aasta II lisa-
eelarve“ ja Tapa linna 2005. aas-
ta eelarve projekt.
· Määrati hooldaja.
· Määrati tingimused korteri-
omandi seadmiseks aadressil
Kalmistu tn 7.
· Kinnitati maa ostueesõiguse-
ga erastamine erastamise tingi-
mused kruntidel Ambla mnt 14
ja Aia tn 3.
· Väljastati AS-le Eesti Raudtee
ehitusluba saastunud pinnase
töötlemise väljaku ehitamiseks
kinnistule Kuusiku 4.
· Määrati projekteerimistingimu-

sed Õuna 6 eramu ehitamiseks ja
Männiku 15 eramu laiendami-
seks.
· Muudeti Leina tn 14 asuva
pumbajaama postiaadressi seo-
ses maa erastamisega. Uueks
postiaadressiks määrati Tööstu-
se tn 1.
· Anti AS-le Tapa Elamu luba
korteri Eha 18-22 müügiks.
· Lubati puhkusele linnapea 1.
kuni 10. detsembrini 2004.

LINNAVALITSUSE KORRALDUS

Tapa linnavalitsuse korraldus
23. september 2003
korraldus nr 330

Vee- ja kanalisatsiooniteenuse
hinna kehtestamine
Aluseks võttes  kohaliku omava-
litsuse korralduse seaduse § 35
lõike 3, Tapa linnavolikogu ot-
sused nr 18 14.10.1999 „Tapa
linna ühisveevärgi ja – kanalisat-
siooni teenuste hindade regulee-
rimise kord“ ja  nr 49 08.05.2003
„Tapa linna ühisveevärgi ja- ka-
nalisatsiooni arengukava ning
AS Tapa Vesi taotluse
annab Tapa linnavalitsus kor-
ralduse:
1. Kinnitada vee- ja kanalisat-
siooniteenuse hinnad koos käibe-
maksuga alljärgnevalt:
1.1. elanikkond: veeteenus –
10.00 kr (2004. a), 10.50 kr
(2005. a), 11.00 kr (2006. a); ka-
nalisatsiooniteenus – 10.00 kr
(2004. a), 11.50 kr (2005. a),
12.60 kr (2006. a).
1.2. ettevõtted ja asutused:
veeteenus – 11.80 kr (2004. a),
12.35 kr (2005. a),  13.00 kr
(2006. a); kanalisatsioonitee-
nus – 11.80 kr (2004. a) 13.55

kr (2005. a), 14.90 kr (2006. a)
*  elanikkond – elamu- ja korte-
riühistud ja füüsilised isikud, kes
kasutavad vee- ja kanalisatsioo-
niteenust isiklikus majapidami-
ses;
* ettevõtted ja asutused – ju-
riidilised isikud (s.h füüsilisest
isikust ettevõtjad)
2. AS Tapa Vesi juhatajal korral-
dada elanikkonna teavitamine
3. Korraldust on võimalik vaid-
lustada Jõhvi halduskohtus (Jaa-
ma 26, Jõhvi 41532) 30 päeva
jooksul arvates korralduse jõus-
tumisest.
4. Korraldus jõustub teatavaks-
tegemisest.

Kuno Rooba,
linnapea

Ingrid Eiso,
linnasekretär

Kuni 10. jaanuarini 2005 saab ta-
suda 2004. aasta veearveid vana-
de tariifide järgi. Peale seda kehti-
vad uued veehinnad vastavalt Tapa
linnavalitsuse 23. septembri 2003.
aasta korraldusele nr 330.
Soovime oma klientidele rahu-
likke jõule ja head uut aastat!

Tapa Vesi

Kevadel jõustunud uues tarbi-
jakaitseseaduses on nõue, et
kaupleja peab tarbijale teata-
vaks tegema nii müügihinna kui
ka ühikuhinna. Selgituseks –
müügihind on kauba eest tasu-
tav lõpphind, ühikuhind aga
ühe kilogrammi, liitri, meetri,
ruutmeetri või kuupmeetri
lõpphind.

Mis tingis sellise sätte sis-
seviimise seadusesse? Peami-
seks põhjuseks oli meie kaup-
lustes valitseva kaubakülluse
juures tekkinud olukord, kus
oli peaaegu võimatu orientee-
ruda.

Aastaid tagasi oli lihtne.
Kaupa oli vähe, sortiment väi-
ke. Väikepakendites kaubad,
nagu vorst, sink, juust, prakti-
liselt puudusid müügilt. Või-
pakk kaalus kindlalt 200 g, ma-
joneesipurgid olid ka kõik ühe-
suurused. Leiva-ja saiatoodete
valik oli väike ja nende kaal
ning hind püsisid aastaid muu-
tumatuna.

Aga mis toimub nüüd? Iga
päev tuleb turule uusi tootjaid
uute toodetega. Toodete kaalu
vähendatakse, hind aga jääb sa-
maks, pahatihti aga hoopis tõu-
seb. Tarbija on harjunud ostma

võid 200-grammises pakis.
Nüüd on kauplustes müügil mit-
me eri tootja poolt toodetud või.
Võipakid on ka erinevate hin-
dadega. Tarbija ei tule harilikult
selle pealegi, et pakid on erine-
va kaaluga. Nii tekibki olukord,
kus tarbija, lootuses raha kok-
ku hoida, on sunnitud kauba
eest maksma hoopis kõrgemat
hinda. Harilikel neljakandilistel
küpsisepakkidel silma järgi va-
het ei tee, tunduvad ühesuuru-
sena, ka hind on sama. Lähemal
vaatlemisel selgub, et kaaluva-
he on tegelikult 30 g. Kilogram-
mi hinnas on lausa mitmekroo-
nine hinnavahe

Müügilolev leiva-saia valik
on praegu väga suur. Orientee-
ruda on väga raske. Erinevad
tootjad, tooted, erinevad kaalud
ja hinnad. Erinevate toodete
kaalud on lausa 10 g kaupa pai-
ka pandud ning suurem sai ei
pruugi ka alati kaalult raskem
olla, ta on lihtsalt õhulisem ja
vaevalt tarbija suudab kauplu-
ses olles nii keerulisi arvutusi
peast teha, et leida endale sood-
sama hinnaga kaup.

Selliseid näiteid võib tuua
palju, kus tarbijatel on prakti-
liselt võimatu välja arvestada

ühiku hinda. Eriti raske on
orienteeruda vorstide, sinkide,
juustude, kalade jne hindades.
Varasem seadus sätestas, et
ühikuhind pidi olema märgitud
sellistele pakenditele, mis olid
erineva kaaluga. Toodetele,
mis olid kindla kaaluga paken-
dis, piisas pakihinnast. Nüüd
on aga nn kindla kaaluga pa-
kendis kaupu väga laias sorti-
mendis ja pakendatud on nad
lausa 5-grammise vahega. Tar-
bija ei oskagi alati kaalule tä-
helepanu pöörata ja valib kau-
ba hinna järgi. Tegelikult on ju
kaup pakendisse ilusasti pai-
gutatud ja neid lõigukesi tun-
dub karbikeses päris palju ole-
vat. Kauba hind ei tundu esma-
pilgul küll eriti kõrge olevat,
aga tegelikult maksab tarbija
kinni nii pakendi, pakendami-
se, viilutamise jne. Nii tulebki
välja, et toote ühikuhind on lõ-
puks kerkinud mitmekümne
krooni võrra.

Et tarbijal oleks lihtsam võr-
relda kauplustes müügilolevate
kaupade hindu endale sobivate
ostude tegemiseks, selleks ongi
ette nähtud ühikuhinna kehtes-
tamine.

Helle-Anne Org

Müügi- ja ühikuhinnast

25. novembril toimus Tarbija-
kaitseameti peadirektori juures
tegutseva Tarbijakaitsenõuko-
gu istung.

Päevakorras olid 1. mail
2004 jõustunud uue jäätmesea-
dusega seonduvad probleemid.
Jäätmeseadus tõi kaasa olulisi
muudatusi. Istungil arutasime,
kuidas mõlema poole – teenu-
se ostja ja pakkuja – huvid
saaksid mõistlikult arvestatud
ja keskkond prahist puhtaks.
Oluline osa on omavalitsustel,
kelle kohustuseks on korralda-
da oma territooriumil jäätme-
käitlust.

Jäätmeseaduse rakendami-
sest ja sellega seonduvatest
probleemidest rääkis keskkon-
naministeeriumi jäätmeosakon-
na juhataja Peeter Eek.

Arutelu käigus selgus, et
mitmed seadusesätted on lõpu-
ni läbi mõtlemata. Ühte patta on
pandud nii suured korterela-
mud kui ka eramajad ja suvi-
lad, nii Tallinn kui ka väikelin-
nad, kõigile lepingud kohustus-
liku prügiveoga üks kord kuus.
Probleeme on teisigi. Kui uue
konkursi tulemusena mõnele
firmale enam jäätmekäitluseks
luba ei anta, mis saab siis jäät-
mevaldajatest, kes kasutasid
selle firma teenuseid. Kas nen-
de kasutuses olnud prügikontei-
nerid sobivad ka järgmisele
jäätmekäitlejale või tuleb hoo-
pis uued konteinerid muretse-
da.

Nüüd soovitatakse hakata
kasutama prügikotiteenust. Sel
juhul juhul jääb ära konteineri
ost, aga samas tekib küsimus
kui otstarbekas selline teenus
üldse on, sest kilekott pole ju

eriti vastupidav ja hind on ka
võrdlemisi kõrge. AS Vaania
uues hinnakirjas on 100-200
liitrise prügikoti tühjendamise
hind regulaarveol 45 krooni,
tellimusveol aga 73 krooni.

Probleemne on ka kõikide
kinnistute omanikega lepingute
sõlmimise kord ja igakuine prü-
gi äravedu. P. Eek selgitas mei-
le, et nii saab keskkonna puh-
taks ja siis oleks ka kõik kor-
ras. Tegelikkus on aga hoopis
midagi muud. Arvestage, kui
palju maksab korterelamus elav
perekond kuus prügiveo eest ja
kui palju peab eramu või suvila
omanik pooliku konteineri tüh-
jendamise eest maksma. Võrrel-
ge ka prügikoguseid, mis teki-
vad keskküttega korterites ja ah-
juküttega majades.

Jäätmeseaduses on palju vas-
turääkivusi. Osal jäätmevalda-
jatel on oluliselt suurendatud
maksekoormust (eramu- ja su-
vilaomanikud). Samas on li-
saks tellimusveo hinnatõusule
(AS-is Vaania alates 1. augus-
tist 2004) veel nn varjatud
hinnatõus, sest keegi ei pea ar-
vestust poole või veerandi täi-
tuvusega konteinerite kohta, ar-
vestatakse ikka täie konteineri
hinnaga.

Tarbijakaitsenõukogu liik-
med on arvamusel, et problee-
me ei saa lahendada kampaania-
te korras, ilma et eelnevalt oleks
kõikide osapoolte arvamusi
kuulatud ja arvestatud. Kui
praegugi pole suuremal osal in-
dividuaalmajade omanikest
prügifirmadele midagi ära anda,
kuigi kohustus seaduse järgi on,
mis saab siis pärast 1. jaanuari
2005, kui hakkab kehtima uus

pakendiseadus.
Peeter Eek soovitas kasuta-

da uuest seadusest tulenevaid
võimalusi. Kauplustel on kohus-
tus tasuta tagasi võtta neil müü-
gil olnud kauba pakendeid. See-
ga on kasulikum ju tasuta pra-
hist (pakendist) lahtisaamine
kaupluses kui seda kodus prü-
gikonteinerisse pannes tuleb
veel ka tühjendamise eest maks-
ta ja mitte vähe.

Samas liigutakse ka selles
suunas, et prügi oleks sorteeri-
tud juba jäätmevaldaja poolt.
See tähendab aga seda, et ela-
murajoonidesse oleks paigalda-
tud iga jäätmeliigi jaoks eraldi
konteinerid (klaas, paber, plas-
tik jne).

Tarbija on õppinud raha luge-
ma. Kindlasti hakkab ta kasuta-
ma raha kokkuhoidmise võima-
lusi. Meie kõigi eesmärgiks on
säästlik tarbimine, propageeri-
takse eriti keskkonnasäästlikku tar-
bimist – korduvkasutusega paken-
did, ümbertöötlemine jne.

Kuidas seletada selles kon-
tekstis jäätmeseadusest tulene-
vat vähemalt korra kuus toimu-
vat prügivedu?

Tarbijakaitsenõukogu liik-
med on seisukohal, et sellisel
kujul ei ole jäätmeseadus vas-
tuvõetav ja tuleks teha rida pa-
randusi. Järgmise aasta algul
tuleb jäätmeseadusega seonduv
Tarbijakaitsenõukogus uuesti
arutusele.

Kuna jäätmehoolduse korral-
damisega tegeleb ikkagi koha-
lik omavalitsus, siis oleneb pal-
juski neist, kuidas näeb välja
kohalik jäätmehoolduseeskiri.

Helle-Anne Org,
tarbijakaitsenõukogu liige

Seadusesätted on läbi mõtlemata

Viimasel ajal on kodanikele
probleeme tekitanud libedad
kõnniteed.

Tapa linnas kehtib “Tapa lin-
na heakorra eeskiri” ja antud ees-
kirjas on määratletud krundi val-
daja kohustused.

Krunt – on juriidilise või füü-
silise isiku omandis või valdu-
ses olev maa-ala.

Puhastusala – on see osa üld-
kasutatavast territooriumist, mis
jääb krundi ja tänava sõiduosa
vahele.

Eeskirjas on määratletud, et
puhastusala heakorratöid korral-
dab puhastusalaga külgneva
krundi omanik või valdaja.
Krundi omanik või valdaja on
kohustatud koristama kõnniteelt
ja üldkasutatavale territooriumi-

le ulatuvatelt välistreppidelt pra-
hi, lume ja jää ning tegema libe-
dustõrjet.

Eeskirjaga on kõik küll regu-
leeritud, kuid muret tekitavad
mõned krundi valdajad, kes suh-
tuvad oma kohustustesse leigelt.
Säästva arengu osakonna amet-
nikud teevad krundi valdajatele
ettekirjutusi ja meeldetuletusi, et
nad oma kohustusi korrektselt
täidaksid.

Neisse ettekirjutustesse tuleb
suhtuda täie tõsidusega, vastasel
juhul peab linnavalitsus edaspi-
di rakendama sunnivahendeid,
mis on määratletud “Asendus-
täitmise ja sunniraha “ seaduses.

Mati Mitt,
ablilinnapea

Libedad tänavad
tekitavad meelepaha
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda – www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E–R kella 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada. Et hoida ära
arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses
hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Kaubandusega tegelev
firma

võtab tööle

 TÖÖKOGEMUSTEGA
RAAMATUPIDAJA,

kes oskaks
eesti ja vene keelt
(arvutikasutamise

oskus).
Töökoht asub Ahulas,

Järvamaal,
Tapalt 25 km.

Buss Tapalt 7.45 ja
tagasi 16.45.

Tel 383 2013 või
5648 5078

Tapa Aianduse ja
Mesinduse Selts

(Pikk tn 21)
korraldab 9.–22. detsembrini

käsitöö näitus-müügi.
Loterii. Palun külastada!

Müüa 2-toaline korter
1. korrus Kooli 9-18.

Tel 327 1134

DETSEMBRIKUUS
RAAMATUKOGUS

Lasteosakonnas

REGINA LUKK-TOOMPERE
  RAAMATUILLUSTRATSIOONIDE NÄITUS

Avatud 16. detsember 2004 – 28. jaanuar 2005

Teenindusosakonnas

KODU POLE PELGALT SÕNA:
VANA TALUMAJA ROMANTIKA – raamatunäitus
SEE MAGUS LEIVALÕHN – raamatuväljapanek

 
20.–30.detsember viivisevabad päevad

Tapa
linnaraamatukogu

võtab tööle

ARVUTISPETSIALISTI
(0,5 ametikohta)

Nõutav IT-alane
töökogemus.

Avaldus ja CV saata 30.
detsembriks 2004

Tapa
linnaraamatukogusse,
Kooli 6 45106 Tapa

info telefonil: 322 5206

Tapa muuseum tänab 10-aasta-
se tegevuse ja sajanda näituse
puhul kõiki endiseid ja nüüd-
seid tapalasi, kes on andnud
oma panuse muuseumi arengu-
le ning kogude täiendamisele.

Suur tänu abi eest ajutiste
näituste korraldamisel ja välja-
panekutel linna tähtpäevade ja
oma harrastuste tutvustamisel
kaaslinnlastele, sh Tapa kuns-
tiklubi, Tapa käsitööring,
Tapa Väljaõppekeskus, Tapa
raamatukauplus, Tapa linna-
raamatukogu, Tapa erikool,
Tapa gümnaasium, Tapa
vene gümnaasium, Tapa
spordiklubi, Tapa lasteaed
Vikerkaar, Tapa lasteaed Pi-
sipõnn, Imastu koolkodu,
Tapa kogudused, Tapa kait-
seliitlased, Ain Saluste, Anne
Unnuk, Meelis Laanemets,
Anne Martsoo, Jüri Tüli,
Kairi Kroon, Lembit Aimla,
Urve Vildersen, Annike Mün-
ser, Ain ja Merle Freiman,
Aleksander Petrov, Maie
Tali, Anu Kirsi, Uldo Vaht,

Edgar Kask, Helmut Elstrok,
Leida (postuumselt) ja Harri
Viiralt, Virve Nigul, Kaupo
Klooren, Aivar Ojaperv,
Aurelie Kull, Avo Seidelberg,
Endel Pajula, Tea Somina,
Joosep Šadeiko, Boris Krõ-
lov (postuumselt), Tiiu Pollo-
Vaik, Evi Tihemets ja Tunne
Kelam.

Tänu ja tunnustust Tapa lin-
nakunstnikule Liina Kaldile
paljude reklaamplakatite ja
muuseumi tutvustava reklaam-
voldiku teostamise eest, ajale-
he “Sõnumed” toimetusele
muuseumi tööd ja tegemist tut-
vustavate artiklite avaldamise
eest.

Edasist meeldivat koostööd
ja head uut aastat soovides

Harri Allandi

Tänuavaldus

Veendu selles, et su maja või
korter on turvaline:
· Eelkõige tuleb kindlustada vä-
lisuksed, paigutades neile tuge-
vad lukud.
l  Kui luku avamiseks on vaja
võtmeid, hoia need käeulatuses,
sest tulekahju korral pead hoo-
nest kiiresti välja pääsema.
l  Kui kõrvalisel isikul, näiteks
eelmisel üürnikul, võivad olla
sinu eluruumide võtmed, tuleb
lukud vahetada.
l  Võtmeid ei tohi anda juhusli-
kele tuttavatele, kel on võimalik
neist koopiaid teha.
l  Kui sind äratab sissetungija,
tuleb kiiresti otsustada, kuidas on
kõige arukam toimida. Üks või-
malus on vaikselt lamama jääda
ja loota, et ta lahkub; teisel juhul
võib lambid põlema lülitada ja
eluruumides häälekalt ringi liiku-
da. Isegi üksi olles tasub vestel-
da või hüüda oma kujuteldavat
kaaslast, sest tavaliselt eelistavad
vargad sinuga kohtumise asemel

siiski tühjade kätega põgeneda.
Kasulik on panna telefon ka
magamistuppa, siis saad polit-
seisse helistada ilma, et sisse-
tungija seda märkaks.
l  Pimeduse saabudes tõmba
kardinad ette. Kui kahtlustad, et
keegi luusib su akna all kurjade
kavatsustega, helista politsei-
numbrile 110.

Isiklik turvalisus
l  Kui sisselöödud aken või lah-
tine uks annab märku, et sinu
koju on sisse murtud, ära sise-
ne, vaid mine lähima telefoni
juurde ja kutsu kohe politsei.
l  Kui kavatsed oma maja või
korterit müüa, siis kasuta kin-
nisvarabüroo teenuseid. Ära
kutsu ise ühtki ostjat enda
juurde koju, vaid palu, et kõi-
ki huvilisi saadaks kinnisvara-
maakler või tema volitatud
esindaja.
l  Telefonile vastates ära ütle
oma telefoninumbrit. Kui helis-

taja väidab kõne olevat valeühen-
duse, palu tal öelda tema valitud
number.
l  Ära avalda võõrale isiklikku
informatsiooni.
l  Ära anna märku, et oled ük-
sinda kodus.
l  Kui helistaja hirmutab või äh-
vardab, ära pane kuuldetoru har-
gile, vaid tee seda alles mõne
minuti pärast. Enne kõne katkes-
tamist ära ürita teada saada, kas
helistaja ikka veel ootab. Ära
ütle midagi, sest tõenäoliselt
ootabki helistaja just sinu emot-
sionaalset reageeringut. Selline
toimimisviis aitab vähendada
tundmatu isiku kõnest tekkivat
pinget ja stressi. Kui kõned kor-
duvad, helista politseisse ja te-
lefonioperaatorile ning märgi
üles, mis kuupäeval ja kellaajal
kõned on tehtud ning millest on
räägitud. Need andmed võivad
olla abiks helistaja kindlakste-
gemisel.

Internetist

Kuidas suurendada
turvalisust kodus

TAPA VENE GÜMNAASIUM

kuulutab välja konkursi
SOTSIAALPEDAGOOGI
ametikohale (0,5 kohta)
tööle asumisega 03.01.2005. a.
Nõudmised kandidaadile
* eesti ja vene keele oskus
* erialane kõrgharidus
* arvuti kasutamise oskus

Kasuks tuleb hea suhtlemisoskus ja eelnev töökogemus
sotsiaalvaldkonnas.

Sooviavaldus ja CV märgusõnaga “Konkurss” palume
saata hiljemalt 31. detsembriks 2004.a. aadressil Nooruse
2, 45106, Tapa või e-posti aadressil vg@tapa.ee.

TAPA VENE GÜMNAASIUM

kuulutab välja konkursi vabanevale
MAJANDUSJUHATAJA
ametikohale.
Nõudmised kandidaadile
* eesti ja vene keele oskus
* vähemalt keskharidus
* arvuti kasutamise oskus
* B-kategooria juhiload

Kasuks tuleb oskus organiseerida ja kontrollida
teenindava personali tööd.

Sooviavaldus ja CV märgusõnaga “Konkurss” palume
saata hiljemalt 31. detsembriks aadressile Nooruse 2,
45106, Tapa või e-posti aadressil vg@tapa.ee.


